177. Quomodo se gerere debeant Ma-
gistri Caeremoniarum, alique, qui vident
in Ecclesiis non peragi functiones juxta Ru-
bricas, nec observari Decreta, et Resolu-
tiones S. R. C?

Ad 1. *Adeundus loci Ordinarius, qui
stricte tenetur opportunis remediis provide-
re, ut Rubricae, et S. R. C. Decreta rite
serventur; siquid dubii occurrat, recurren-
dum ad eandem S. C. pro declaratione.*

178. An signa, seu Campanae pro indi-
candis horis in horologiis publicis possint
benedici eadem formula, qua ex Pontifica-
li Romano benedicuntur signa Ecclesiarum?

Ad 2. *Negative, praeterquam in casu,
quod eadem signa nedum pro horarum in-
dicatione pulsanda sint, verum etiam pro
sacris actionibus.*

179. An, et quibus remediis removen-
dus sit abusus collocandi parvam Crucem
vix visibilem vel supra Tabernaculum, vel
supra aliquam minorem tabulam sitam in
medio Altaris, loco Crucis collocandae in-
ter candelabra, ut Rubrica praescribit?

Ad 8. *Reprobandum abusum, et ubi in-
valuit, Ordinarius loci provideat juris, et
facti remediis; quod si ob aliquam causam
accidentaliter removenda sit Crux sita inter
candelabra, alia, tempore sacrificii, apte ap-
ponatur inferius, sed visibilis tam Celebran-
ti, quam Populo.*

180. An, quo modo, quoque in Altari fie-
ri debeat Benedictio Palmarum ante Mis-
sam celebrandam Dominica in ramis, pro
repositione SSmi. Sacramenti, expleta Ora-
tione quadraginta horarum?

Ad 10 *In casu, de quo agitur, si fieri
debeat, vel deceat, ut fiat benedictio palma-
rum, haec facienda erit in alio Sacello la-
terali, quo magis fert Ecclesiae structura
distante ab Ara Maxima, in qua SSimum.
Sacramentum expositum est, servatis omni-
bus caeremoniis in Missali praescriptis, sed
absque Processione. Ita decrevit S. R. C.
Die 17 Septembris 1822.*

181. An Sacerdos caecutiens habens in-

dultum, à S. C. Concilii concedi solitum (ut supra n.º 87.) in semiduplicibus, ac feriis, et simplicibus teneatur sub gravi celebrare Missam *de requiem*; vel, an possit ad arbitrium semper celebrare missam B. M. V.?

Ad 10. *Negative ad primam partem; Affirmative ad secundam.*

182. Sacerdos caecutiens, ab Episcopo hanc facultatem habente, indultum habuit celebrandi missam votivam B. M., sed in decreto ommissa fuit obligatio assistentiae alterius Sacerdotis in peractione Sacri; hinc nata occasio dubitandi:

1. An dictus Sacerdos teneatur sub gravi recurrere ad S. C. Concilii, et interim abstinere à celebratione Missae?

2. An teneatur sub gravi uti assistentia alterius Sacerdotis, quamvis in decreto apposta non fuerit dicta obligatio?

3. An dictus Sacerdos possit semper celebrare votivam B. M. V. à Pentecoste ad Adventum, vel assignatam secundum tempus?

Ad 11. *Ad primum dubii quaesitum: (quatenus indultum obtinuerit ab episcopo apostolica facultate munito) Negative. Ad secundum, teneri in posterum sub gravi uti assistentia alterius sacerdotis, quamvis in decreto apposta non fuerit haec obligatio:*

quoad praeteritum consulat conscientiae suae. Ad tertium, affirmative.

183. An inclinandum sit caput à celebrante missam, quando in canone nominantur Sancti quorum officium agitur ritu semidup. aut simpl., et missa dicitur *de requiem*?

Ad 13. *In missa de requiem negative.*

184. Proposito Dubio in Sacra Congregatione super Indulgentiis, sacrisque reliquiis—An Ossa Feomoris Sancti sint Reliquia insignis?—responsum fuit—*Negative. Die 12 Aprilis 1823.*

185. Magister Caeremoniarum Cathedralis Carpen. in ordinario Conventu Sacrorum Rituum Congregationis diei 12 Aprilis praesentis anni Eminentissimis Patribus Sacrae eidem Congregationi Praepositis Dubium proposuit, ut infra:—Quidam Sacerdos celebrans in Ecclesia rurali Carpen. Dioecesis, prolatis verbis „*nobis quoque peccatoribus*” morbo repentino correptus, è vita illico decessit. Aderat Cappellanus Paroeciae, qui statim Sacrum perfecit. Hinc orta est quaestio inter Parochum dictae Ecclesiae, et Caeremoniarum Capituli Cathedralis, utrum Cappellanus postea, ablutione jam ommissa, causa servandi jejunium, licite Missam celebrare potuerit?

Responsum fuit. Negative, Die 16 Decembris 1823.

Magister caeremoniarum ecclesiae cathedralis Panormitanae S. R. C. consulendam duxit super nonnullis dubiis inter alia, super sequentibus, scilicet:

186. An in canone missae infra actionem (ante consecrationem) nominatur *S. Joannes Apost. et evangelista*, in oratione verò *Nobis quoque peccatoribus* (post consecrationem) dicitur *cum Joanne Stephano &c*. Indè dubium nascitur, an in dicta oratione post consecrationem inclinandum sit caput ad verba *cum Joanne*, quando missa celebratur *de Joanne Baptista* vel ejus sit commemoratio, an verò, quando missa dicitur vel commemoratio sit, de *S. Joanne apost. et evangelista*?

Ad 14. Affirmative ad primam partem, Negative ad secundam.

187. An in Sabbatho Sancto retinenda sit consuetudo Tiburtinae Cathedralis, ex qua post Benedictionem ignis, alius Diaconus diversus ab eo, qui Celebranti assistit, et totius Missae officio debet inservire, albis vestibus indutus, debitis caeremoniis Arundinem accendit, et ad Legile procedit, et ad cantandum: *Exultet*; quo cantato Vestes deponit, et postea ad Chorum